

# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI



PREFEITURA  
**COARACI**

Um novo tempo

## ÍNDICE DO DIÁRIO

### TERMO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO / PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 006/2025 .....

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2025 / PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 / VF MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PEÇAS E REFRIGERAÇÃO LTDA .....

### EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 067-2025 (V F MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PEÇAS E REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP) - PE006/2025 .....

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO / PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 006/2025



Coaraci-BA, 10 de abril de 2025.

## ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e com base nos termos da Lei nº 14.133/2021, de 01 de Abril de 2021, da Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes, considerando que as propostas apresentadas pelos licitantes, conforme **Pregão Eletrônico (SRP) nº. 006/2025**, para contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de preços, para aquisição de materiais para construção, para atender as necessidades das diversas secretarias do município, resolve **ADJUDICAR** a presente licitação a empresa VF Material de Construção Peças e Refrigeração Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.279.221-0001/64 (vencedora dos lotes de nº 01 ao 15).

Wagner Barbosa Andrade Leal  
Pregoeiro Oficial



Av Joaquim Miguel Gally Galvão, 244  
Centro, Coaraci BA, CEP 45638-000

Certificação Digital: QAYL7Y6B-4SHMMSSJ-I9XNVDQK-S4VT1GA9





Coaraci-BA, 10 de abril de 2025.

## HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Coaraci - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades com base nos termos da Lei nº 14.133/2021, de 01 de Abril de 2021, da Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes, no **Pregão Eletrônico (SRP) nº. 006/2025**, resolve **HOMOLOGAR** em favor da empresa VF Material de Construção Peças e Refrigeração Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.279.221-0001/64 (vencedora dos lotes de nº 01 ao 15) o referido processo licitatório para contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de preços, para aquisição de materiais para construção, para atender as necessidades das diversas secretarias do município.

Autorizo, portanto, a contratação do que trata a presente Licitação.

Milton Dias Cerqueira Micheli Santos  
Prefeito Municipal de Coaraci



Av Joaquim Miguel Gally Galvão, 244  
Centro, Coaraci BA, CEP 45638-000



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2025 / PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2025 / VF MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PEÇAS E REFRIGERAÇÃO LTDA**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2025**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI**

A PREFEITURA DE MUNICIPAL DE COARACI, Estado da Bahia, com sede na Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244, Centro – Coaraci – BA. CEP 45.638-000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o nº 14.147.474/0001-75, representada pelo Prefeito Milton Dias Cerqueira Micheli Santos, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº. 1257961101-SSP/BA, CPF nº 027.154.685-98, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 006/2025, Processo Administrativo nº 045/2025**, RESOLVE registrar os preços da empresa VF Material de Construção Peças e Refrigeração Ltda, inscrita no CNPJ de nº 05.279.221-0001/64, sediada na Rua Joana Angélica, nº17, Centro, Coaraci BA, Cep: 45.638-000, com seu representante legal, conforme Ato Constitutivo, atendendo as condições previstas no edital, o qual se constitui em **documento vinculativo** e obrigacional às partes, à luz da permissão inserta no art. 40, inc. II, 78, IV, e 82 e 87 da Lei 14.133/2021, e regulamentação interna, e demais normas pertinentes, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO:**

1.1. A presente Ata tem por objeto a contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de preços, para aquisição de materiais para construção, para atender as necessidades das diversas secretarias do município, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

**Planilha de especificação**

LOTE 1 – FITAS, ADESIVOS E LONAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	COLA CONTACTO 750 g	TB	50	TECBOND	R\$ 29,5000	R\$ 1.475,00
2	COLA EPOXMAIS 100 g	TB	50	HENKEL	R\$ 10,5400	R\$ 527,00
3	COLA PVC 17 g	TB	100	FORTLEVE	R\$ 2,5300	R\$ 253,00
4	COLA PVC 175 g COM PINCEL	TB	50	FORTLEVE	R\$ 15,1700	R\$ 758,50
5	COLA PVC 75 g	TB	50	FORTLEVE	R\$ 6,3200	R\$ 316,00
6	COLA PARA MADEIRA 500 g	TB	30	CASCOREZ	R\$ 21,9200	R\$ 657,60
7	COLA PARA MADEIRA 1000 g	TB	30	CASCOREZ	R\$ 43,8300	R\$ 1.314,90
8	COLA SILICONE 280 g	TB	50	UNIPECA	R\$ 15,1700	R\$ 758,50
9	COLA SILICONE 50 g	TB	50	TECBOND	R\$ 8,0900	R\$ 404,50
10	COLA SUPER BOND 1,5 g	TB	12	TECBOND	R\$ 1,8500	R\$ 22,20
11	COLA TEK BOND 20 g	TB	12	TECBOND	R\$ 8,2600	R\$ 99,12
12	DESENGRIPANTE 300 ml	UND	30	WHITE LUB	R\$ 10,9600	R\$ 328,80
13	ESPUMA EXPANSIVA	RL	50	ORBI	R\$ 13,4900	R\$ 674,50

Certificação Digital: QAYL7Y6B-4SHMMSSJ-I9XNVDQK-S4VT1GA9





14	FITA CREPE 18mm X 50	RL	100	NORTON	R\$ 5,5600	R\$ 556,00
15	FITA CREPE 24mm X 50	RL	100	NORTON	R\$ 7,2500	R\$ 725,00
16	FITA DUPLA FACE 5MTS	UND	20	TECBOND	R\$ 37,0900	R\$ 741,80
17	FITA EMPACOTAMENTO	RL	50	HULK	R\$ 5,7300	R\$ 286,50
18	FITA IMPERMEABILIZANTE ALUMINIO 20X10	RL	50	HIPERFITA	R\$ 59,0100	R\$ 2.950,50
19	FITA IMPERMEABILIZANTE ALUMINIO 40X10	UND	50	HIPERFITA	R\$ 126,4500	R\$ 6.322,50
20	FITA ISOLANTE 10 mts	RL	100	ADERE	R\$ 3,7100	R\$ 371,00
21	FITA ISOLANTE 20 mts	RL	100	ADELBRAS	R\$ 7,5900	R\$ 759,00
22	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 10mts	RL	30	3M	R\$ 41,3100	R\$ 1.239,30
23	FITA ZEBRA DEMARCAÇÃO 100 mts	RL	30	WORKER	R\$ 7,0000	R\$ 210,00
24	IMPERMEABILIZANTE 18 Kg	UND	30	VUCAN	R\$ 251,6300	R\$ 7.548,90
25	IMPERMEABILIZANTE 4 Kg	UND	30	VUCAN	R\$ 61,5400	R\$ 1.846,20
26	IMPERMEABILIZANTE ASFALTO PARA MANTAS 18 LTS	UND	10	DRYKOP	R\$ 202,1680	R\$ 2.021,68
27	LINHA DE PEDREIRO 050mts	UND	100	WORKER	R\$ 5,7300	R\$ 573,00
28	LINHA DE PEDREIRO 100m	UND	100	WORKER	R\$ 9,2700	R\$ 927,00
29	LONA AMARELA 1X4 150m	MT	300	LONAX	R\$ 7,5900	R\$ 2.277,00
30	LONA PRETA 1X4 150 M 40 kg	MT	500	LONAX	R\$ 7,5900	R\$ 3.795,00
31	MASSA PLASTICA 1KG	UND	50	FARBEN	R\$ 26,9700	R\$ 1.348,50
32	VEDA CALHA ALUMINIO 280 g	TB	50	UNIPECA	R\$ 19,3900	R\$ 969,50
33	VEDA ROSCA 10 mts	UND	200	KRONA	R\$ 1,2600	R\$ 252,00
34	VEDA ROSCA 50 MTS	UND	100	VEDAFLON	R\$ 5,9000	R\$ 590,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 43.900,00</b>

LOTE 2 – HERBICIDA CUPINICIDA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	ACIDO MURIATICO 1 Lt	VS	24	BETLIMP	R\$ 21,6990	R\$ 520,78
2	BENZOCREOL 500 ml	LT	24	BENZOCREOL	R\$ 32,8703	R\$ 788,89
3	CUPINICIDA Emb. 100 ml	LT	24	PIKAPAU	R\$ 5,8006	R\$ 139,21
4	CUPINICIDA INCOLOR Emb. 1 litro	UND	50	PIKAPAU	R\$ 37,7041	R\$ 1.885,21
5	HERBICIDA DE GLIFOSATO Emb. 20 litros	UND	15	GLIFOSAT	R\$ 667,0734	R\$ 10.006,10
6	INSETICIDA GEL FORMIGA 10g	VS	30	GEL FORM	R\$ 10,6345	R\$ 319,04
7	LUBRIFICANTE MOTOR 2T 500 ml	VS	24	STHIL	R\$ 46,4051	R\$ 1.113,72

Certificação Digital: QAYL7Y6B-4SHMMSSJ-I9XNVDQK-S4VT1GA9





8	PENETROL CUPIM 3,6	VS	24	VEDACIT	R\$ 285,1980	R\$ 6.844,75
9	SODA CAUSTICA 1Kg	VS	24	INDAIA	R\$ 25,6721	R\$ 616,13
10	VASELINA LIQUIDA 1 Lt	LT	20	KING	R\$ 34,8038	R\$ 696,08
11	VASELINA SOLIDA 440 g	LT	20	KING	R\$ 43,5048	R\$ 870,10
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 23.800,00</b>

LOTE 3 – ALUMINIO, PVC, OUTROS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	CHAPA ALUMINIO 40 CM	MT	50	ESQUADROMIL	R\$ 32,9995	R\$ 1.649,98
2	CHAPA ALUMINIO 50CM	MT	75	ESQUADROMIL	R\$ 39,0674	R\$ 2.930,06
3	CHAPA ZINCO 30 CM	MT	10	ESQUADROMIL	R\$ 28,0121	R\$ 280,12
4	CHAPA ZINCO 40 CM	MT	10	ESQUADROMIL	R\$ 32,9995	R\$ 330,00
5	CHAPA ZINCO 50 CM	MT	10	ESQUADROMIL	R\$ 39,0674	R\$ 390,67
6	CUMEIRA CENTRAL FIBROCIMENTO 1,10M X 63CM 6MM	UND	75	BRASILIT	R\$ 82,1246	R\$ 6.159,35
7	EMENDA PARA FORRO PVC	MT	50	FORTLEVE	R\$ 7,0654	R\$ 353,27
8	ESCADA ALUMINIO 9 DEGRAUS	UND	4	ALULEVE	R\$ 395,3287	R\$ 1.581,31
9	ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS	UND	4	ALULEVE	R\$ 232,7419	R\$ 930,97
10	FORRO PVC 20X08mm	MT	500	FORTLEVE	R\$ 20,7805	R\$ 10.390,25
11	JANELA ALUMINIO 1,20X1,20 VIDRO CANELADO S/GRADE	UND	20	SMG	R\$ 340,8006	R\$ 6.816,01
12	PORTA ALUMINIO C/POSTIGIO 2,10X0,80	UND	20	SMG	R\$ 656,6646	R\$ 13.133,29
13	REGUA ALUMINIO REFORÇADA 3 M	UND	50	SMG	R\$ 63,7547	R\$ 3.187,74
14	RODA FORRO PVC	MT	500	FORTLEVE	R\$ 5,9848	R\$ 2.992,40
15	TELHA FIBROCIMENTO 1,83X1,10m	UND	200	BRASILIT	R\$ 57,3542	R\$ 11.470,84
16	TELHA FIBROCIMENTO 2,44X0,50m	UND	200	BRASILIT	R\$ 21,5286	R\$ 4.305,72
17	TELHA FIBROCIMENTO 2,44X1,10	UND	200	BRASILIT	R\$ 67,7445	R\$ 13.548,90
18	TELHA GALVOLUME 6mts	UND	200	GALVON	R\$ 263,4971	R\$ 52.699,42
19	VITROR ALUMINIO 40X50	UND	20	SMG	R\$ 59,8479	R\$ 1.196,96
20	PORTA PVC SANFONADA 2,10X0,60	UND	10	FORTLEVE	R\$ 81,4579	R\$ 814,58
21	PORTA PVC SANFONADA 2,10X0,70	UND	10	FORTLEVE	R\$ 99,0793	R\$ 990,79
22	PORTA PVC SANFONADA 2,10X0,80	UND	10	FORTLEVE	R\$ 128,6493	R\$ 1.286,49
23	TELHA AMERICANA DUPLA 12 P/ M2	UND	10000	CAITITE	R\$ 2,7430	R\$ 27.430,00

Certificação Digital: QAYL7Y6B-4SHMMSSJ-I9XNVDQK-S4VT1GA9







24	TELHA MAROMBADA 34 P/ M2	UND	15000	CAITITE	R\$ 0,9975	R\$ 14.962,50
25	VIGA 11X6 MADEIRA DE LEI COM 6 mts	UND	40	PARAV	R\$ 114,2098	R\$ 4.568,39
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 184.400,00</b>

LOTE 4 – EPI'S						
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	BOTA BRANCA EVA	UND	50	PEGA FORT	R\$ 82,0805	R\$ 4.104,03
2	BOTA SOLADO AMARELO S/ FORRO	PAR	120	VULCABRAS	R\$ 32,9725	R\$ 3.956,70
3	BOTINA DE COURO C/ BICO 39	PAR	50	CARTOM	R\$ 38,5849	R\$ 1.929,25
4	BOTINA DE COURO S/ BICO 39/40/41/42	PAR	120	CARTOM	R\$ 37,8833	R\$ 4.546,00
5	CAPA DE CHUVA PVC	UND	50	PIRAVAL	R\$ 24,5540	R\$ 1.227,70
6	CAPACETE SEGURANÇA C/ CARNEIRA	UND	60	LIV	R\$ 168,3703	R\$ 10.102,22
7	CINTO LOMBAR ERGONOMICO POSTUR	UND	10	PENTAGONO	R\$ 63,1389	R\$ 631,39
8	CORRENTE GALVANIZADA 08 mm	KG	50	GAVILAN	R\$ 38,5849	R\$ 1.929,25
9	FILTRO RESPIRADOR P/ MASCARA DEF	UND	50	ALLTEC	R\$ 13,1890	R\$ 659,45
10	LUVA LATEX AZUL P/M/G	PAR	500	MUCAMBO	R\$ 4,2093	R\$ 2.104,65
11	LUVA PANO PIGMENTADA	PAR	500	WORKER	R\$ 3,5077	R\$ 1.753,85
12	LUVA PVC FORRADA 36 cm ASPERA	PAR	100	IMBAT	R\$ 23,8525	R\$ 2.385,25
13	LUVA RASPA CURTA REFORCADA 07	PAR	200	IMBAT	R\$ 7,7170	R\$ 1.543,40
14	LUVA RASPA LONGA REFORCADA 20	PAR	100	IMBAT	R\$ 4,9108	R\$ 491,08
15	MASCARA DEFENSIVO AGRICOLA C/ FILTRO	UND	12	VOG	R\$ 23,1509	R\$ 277,81
16	MASCARA DESCARTAVEL	UND	1000	3M	R\$ 2,4554	R\$ 2.455,40
17	OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR	UND	150	WORKER	R\$ 5,9631	R\$ 894,47
18	PROTETOR AUDITIVO ABAFADOR	UND	24	VONDER	R\$ 23,1509	R\$ 555,62
19	PROTETOR FACIAL TANSARENTE	UND	100	PLASTCOR	R\$ 18,2401	R\$ 1.824,01
20	TALABART PARA CINTO DE SEGURANÇA	UND	6	DEGOMASTER	R\$ 137,5934	R\$ 825,56
21	UNIFORME ELETRICISTA ANTICHAMAS	UND	6	EQPRO	R\$ 298,1558	R\$ 1.788,93

Certificação Digital: QAYL7Y6B-4SHMMSSJ-I9XNVDQK-S4VT1GA9







22	LUVA DE ELETRICISTA CLASSE-00	UND	6	IMBAT	RS 69,0000	RS 414,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>RS 46.400,00</b>

LOTE 5 – PISOS E ARGAMASSAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	ARGAMASSA 20 Kg AC I	SC	500	QUARTZOLAR	RS 14,1929	RS 7.096,45
2	ARGAMASSA 20 Kg AC II	SC	500	QUARTZOLAR	RS 28,4816	RS 14.240,80
3	ARGAMASSA 20 Kg AC III PISO SOBRE PISO	SC	500	QUARTZOLAR	RS 41,0443	RS 20.522,15
4	PISO CERAMICO 35X35 TIPO A PEI 5	M2	200	FORMIGRES	RS 35,2903	RS 7.058,06
5	PISO CERAMICO 54X54 TIPO A PEI 5	M2	800	FORMIGRES	RS 35,2903	RS 28.232,24
6	REJUNTE 1 Kg	PCT	350	QUARTZOLLIT	RS 12,2746	RS 4.296,10
7	REVESTIMENTO CERAMICO 32X56 TIPO A	M2	1.000	FORMIGRES	RS 40,2771	RS 40.277,10
8	REVESTIMENTO CERAMICO 10X10 TIPO A	M2	1.000	FORMIGRES	RS 40,2771	RS 40.277,10
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>RS 162.000,00</b>

LOTE 6 – FERRAGENS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	ABRACADEIRA 3 1/2 76-89	UND	100	INCA	RS 1,7144	RS 171,44
2	ABRACADEIRA NYLON 200X3,5	UND	1.000	INCA	RS 0,1559	RS 155,90
3	ABRACADEIRA TIPO U 1"	UND	100	INCA	RS 0,3896	RS 38,96
4	BARRA ROSCAVEL ½	UND	100	BARV	RS 19,4817	RS 1.948,17
5	BARRA ROSCAVEL 3/8	UND	50	BARV	RS 11,5331	RS 576,66
6	CADEADO 25 mm	UND	50	PADO	RS 14,4164	RS 720,82
7	CADEADO 30 mm	UND	50	PADO	RS 17,1439	RS 857,20
8	CADEADO 40 mm	UND	50	PADO	RS 24,9365	RS 1.246,83
9	CADEADO 50 mm	UND	50	PADO	RS 35,0670	RS 1.753,35
10	CÂMARA DE AR 33,5X50cm	UND	50	LEVORIN	RS 24,1572	RS 1.207,86
11	CANTONEIRA COM MAO FRANCESA 40	UND	24	LOTUS	RS 13,6372	RS 327,29
12	CARRINHO DE MÃO	UND	50	MAESTRO	RS 118,4484	RS 5.922,42
13	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO	UND	80	TRAMONTINA	RS 307,8101	RS 24.624,81
14	Ct DOB. GALVANIZADA 3 1/2 C2	CT	100	LIDER	RS 19,4037	RS 1.940,37
15	Ct DOB. GALVANIZADA 3.1/2 C3	CT	100	LIDER	RS 26,4950	RS 2.649,50
16	Ct FERROLHO FIO REDONDO GALVANIZADO 4	CT	100	LIDER	RS 10,9097	RS 1.090,97
17	Ct FERROLHO GALVANIZADO CHATO REFORÇADO 4	CT	100	LIDER	RS 11,5331	RS 1.153,31
18	Ct PORTA CADEADO 3.1/2 GALVANIZADO C/1	CT	50	POLIPAX	RS 4,0522	RS 202,61

Certificação Digital: QAYL7Y6B-4SHMMSSJ-I9XNVDQK-S4VT1GA9





19	CI TRANCA DE PORTA TIPO U C/2	CT	24	POLIPAX	R\$ 9,3512	R\$ 224,43
20	ESCADA ELETRICISTA DE FIBRA (COMPRIMENTO: 7,20 M)	UN	3	ALULEV	R\$ 972,0025	R\$ 2.916,01
21	ESCADA FERRO 7 DEGRAUS	UND	12	MARGIRUS	R\$ 499,2709	R\$ 5.991,25
22	FECHADURA CAIXAO SOBREPOR	UND	50	STAM	R\$ 58,4450	R\$ 2.922,25
23	FECHADURA EXTERNA ALAVANCA	UND	50	STAM	R\$ 77,1473	R\$ 3.857,37
24	FECHADURA INTERNA ALAVANCA	UND	50	STAM	R\$ 69,3547	R\$ 3.467,74
25	FECHADURA SOBREPOR PORTAO LATAO	UND	50	LIDER	R\$ 50,6523	R\$ 2.532,62
26	FECHADURA TACO GOLF INTERNA	UND	100	STAM	R\$ 91,9534	R\$ 9.195,34
27	FECHADURA DE PORTA DE ROLAR	UND	30	STAM	R\$ 41,3011	R\$ 1.239,03
28	GRAMPO CERCA 1X19	KG	20	BELGO	R\$ 18,7024	R\$ 374,05
29	INTERROGAÇÃO COM BUCHA 10	UND	100	WORKER	R\$ 1,1689	R\$ 116,89
30	PARAFUSO AUTO ATAR 4.8X38	UND	300	JOMARCA	R\$ 0,2338	R\$ 70,14
31	PARAFUSO FENDA MADEIRA 4,8 X 50	UND	1.000	JOMARCA	R\$ 0,3117	R\$ 311,70
32	PARAFUSO FRANCES ZINCADO 3/8X04	UND	500	CISER	R\$ 2,1500	R\$ 1.075,00
33	PARAFUSO MAD PHIL BICROMATIZADO 4,0 x 50	UND	1.000	JOMARCA	R\$ 0,2338	R\$ 233,80
34	PARAFUSO P/ VASO SANITARIO C/ BUCHA 12	UND	300	CISER	R\$ 2,5716	R\$ 771,48
35	PARAFUSO SEXTAVADO ROSC. SOBERBA 5/16X60	UND	300	CISER	R\$ 1,0910	R\$ 327,30
36	PARAFUSO SEXTAVADO TELHEIRO 110mm	UND	1.000	CISER	R\$ 1,1689	R\$ 1.168,90
37	PARAFUSO TELHEIRO COMPL. 6,60X110	UND	300	CISER	R\$ 1,2468	R\$ 374,04
38	PNEUS PARA CARRINHO DE MÃO 33,5X50cm	UND	50	URIAH	R\$ 30,0017	R\$ 1.500,09
39	PREGO 12X12MM	KG	100	GERDAU	R\$ 19,4817	R\$ 1.948,17
40	PREGO 18X27mm	KG	100	GERDAU	R\$ 14,6502	R\$ 1.465,02
41	PREGO 19X36mm	KG	100	GERDAU	R\$ 17,1439	R\$ 1.714,39
42	PREGO 20X42 MM	KG	100	GERDAU	R\$ 16,7542	R\$ 1.675,42
43	PREGO TELHEIRO 18X36mm	KG	100	GERDAU	R\$ 30,3914	R\$ 3.039,14
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 95.100,00</b>

LOTE 7 - JARDINAGEM						
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	ANCINHO CURVO ROBUSTO	UND	12	FASMTIL	R\$ 22,0000	R\$ 264,00
2	ESGUINCHO PISTOLA PARA MANGUEIRA	UND	12	LORENZETTI	R\$ 37,0000	R\$ 444,00
3	FIO DE NYLON QUADRADO 3,0 mm PARA ROÇADEIRA	MT	2000	STHIL	R\$ 1,4000	R\$ 2.800,00
4	LAMINA ROÇADEIRA 35X1X20mm	UND	24	POWER	R\$ 68,0000	R\$ 1.632,00
5	MANGUEIRA 3/4X2,0	MT	30	DURIN	R\$ 8,2000	R\$ 246,00
6	MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA 50M	UND	5	DURIN	R\$ 158,0000	R\$ 790,00
7	MANGUEIRA JARDIM ANTICORROSAO 20 M	UND	10	DURIN	R\$ 104,0000	R\$ 1.040,00

Certificação Digital: QAYL7Y6B-4SHMMSSJ-I9XNVDQK-S4VT1GA9





8	TESOURA GRAMA 12	UND	10	CORTAG	R\$ 45,0000	R\$ 450,00
9	TESOURA PODA CB COMPACTO 43cm	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 59,0000	R\$ 590,00
10	VASSOURA GRAMA FERRO C/ CABO	UND	30	TRAMONTINA	R\$ 49,0000	R\$ 1.470,00
11	VASSOURAO GARI 60 PIAÇAVA	UND	500	JACARANDA	R\$ 30,1216	R\$ 15.060,82
12	SACO DE LIXO DE 100L – PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	300	HIPERO	R\$ 94,5902	R\$ 28.377,06
13	SACO DE LIXO DE 200L – PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	300	HIPERO	R\$ 126,1204	R\$ 37.836,12
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 91.000,00</b>

**LOTE 8 – MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS**

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	ALICATE BICO CHATO 1000V	UND	12	PREMIUM	R\$ 16,5962	R\$ 199,15
2	ALICATE DE PRESSÃO	UND	12	LOTUS	R\$ 19,9154	R\$ 238,98
3	ALICATE REBITADOR	UND	12	WORKE	R\$ 34,8520	R\$ 418,22
4	ALICATE UNIVERSAL 8 mm	UND	12	TRAMONTINA	R\$ 16,5962	R\$ 199,15
5	ARCO DE SERRA	UND	24	STARRETT	R\$ 13,2770	R\$ 318,65
6	BOMBA PULVERIZADOR GUARANY 20 Lts	UND	3	GUARANY	R\$ 493,7300	R\$ 1.481,19
7	BOMBA SUBMERSA 650 127	UND	6	FIRE	R\$ 163,0577	R\$ 978,35
8	BROCA AÇO RAPIDO 8 mm	UND	100	IRWIN	R\$ 14,9366	R\$ 1.493,66
9	BROCA CHATA DE MADEIRA AÇO CARBONO ¼	UND	50	VONDER	R\$ 9,8747	R\$ 493,74
10	BROCA LONGA MADEIRA ¼	UND	20	TWILL	R\$ 24,0645	R\$ 481,29
11	BROCA VIDEA CONCRETO 10	UND	100	MAKITA	R\$ 11,2854	R\$ 1.128,54
12	CAVADEIRA ARTICULADA CB MADEIRA	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 153,5149	R\$ 7.675,75
13	CAVADOR RETA	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 19,0856	R\$ 954,28
14	CHAVE DE BOCA 14/15	UND	24	TRAMONTINA	R\$ 9,3769	R\$ 225,05
15	CHAVE DE BOCA 20X22	UND	24	LOTUS	R\$ 15,7664	R\$ 378,39
16	CHAVE DE FENDA 1/4X4	UND	24	TRAMONTINA	R\$ 3,4022	R\$ 81,65
17	CHAVE DE FENDA 1/4X6	UND	24	TRAMONTINA	R\$ 9,1279	R\$ 219,07
18	CHAVE DE FENDA 3/16X3	UND	24	COLINS	R\$ 7,4583	R\$ 179,00
19	CHAVE DE FENDA 5/16X5	UND	24	TRAMONTINA	R\$ 7,8832	R\$ 189,20
20	CHAVE DE VIRAR FERRO 3/8	UND	50	SÃO ROMAO	R\$ 35,6818	R\$ 1.784,09
21	CHAVE PHILLIPS 3/16X3	UND	24	TRAMONTINA	R\$ 7,4683	R\$ 179,24
22	CHAVE PHILLIPS 5/16X6	UND	24	TRAMONTINA	R\$ 7,6343	R\$ 183,22
23	COLHER PEDREIRO 10	UND	70	TRAMONTINA	R\$ 20,7453	R\$ 1.452,17
24	CORTADOR GRAMA GASOLINA	UND	2	STIHL	R\$ 2.813,0559	R\$ 5.626,11
25	CORTADOR PISO 90	UND	6	CORTAG	R\$ 182,5582	R\$ 1.095,35

Certificação Digital: QAYL7Y6B-4SHMMSSJ-I9XNVDQK-S4VT1GA9





26	DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA	UND	50	MONFOT	R\$ 7,7172	R\$ 385,86
27	DISCO DE CORTE 4 ½	UND	100	STANLEY	R\$ 2,3235	R\$ 232,35
28	DISCO DE CORTE 7	UND	100	STARRETT	R\$ 6,3066	R\$ 630,66
29	DISCO DIAMANTADO CONTINUO	UND	100	MAKITA	R\$ 12,4472	R\$ 1.244,72
30	DISCO SERRA MADEIRA	UND	100	DIS-FLEX	R\$ 13,2770	R\$ 1.327,70
31	ELETRODO 2,5	KG	100	VONDER	R\$ 22,4049	R\$ 2.240,49
32	ELETRODO 3,5	KG	100	VONDER	R\$ 27,7986	R\$ 2.779,86
33	ENXADA SERVENTE 2,55	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 28,2135	R\$ 2.821,35
34	ENXADETE ESTREITO	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 39,8309	R\$ 3.983,09
35	ESMERILHADEIRA	UND	3	BLACK DECKER	R\$ 317,7334	R\$ 953,20
36	ESTILETE 18mm	UND	50	WORKER	R\$ 9,9576	R\$ 497,88
37	FACAO 20/18	UND	60	COLLINS	R\$ 38,1712	R\$ 2.290,27
38	FORMAO 1"	UND	50	PACETA	R\$ 30,7030	R\$ 1.535,15
39	FURADEIRA/PARAFUSADEIRA	UND	5	BLACK DECKER	R\$ 149,3658	R\$ 746,83
40	LIXADEIRA 600 Wt	UND	3	MULTI	R\$ 161,8130	R\$ 485,44
41	MARRETA ½ Kg COM CABO	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 25,7241	R\$ 1.286,21
42	MARTELO 27 mm	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 31,5328	R\$ 1.576,64
43	MARTELO EMBORRACHADO AZULEJISTA 40 mm	UND	10	MONFORT	R\$ 10,0000	R\$ 100,00
44	NIVEL ALUMINIO 20	UND	50	THOMPSON	R\$ 12,4472	R\$ 622,36
45	PA DE BICO C/ CABO 03	UND	100	METISA	R\$ 16,4302	R\$ 1.643,02
46	PA QUADRADA C/ CABO	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 34,8520	R\$ 3.485,20
47	PICARETA ALVIAO	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 70,5339	R\$ 3.526,70
48	PRUMO PEDREIRO AÇO 500 g	UND	12	MONFORT	R\$ 32,3626	R\$ 388,35
49	SERRA AÇO BU 224	UND	50	NICHOLSON	R\$ 9,0449	R\$ 452,25
50	SERRA AÇO RAPIDO	UND	200	STARRETT	R\$ 8,2151	R\$ 1.643,02
51	SERRA COPO 38 mm- 1.1/2	UND	50	IRWIN	R\$ 23,2347	R\$ 1.161,74
52	SERRA MARMORE m400	UND	5	MAKITA	R\$ 438,9695	R\$ 2.194,85
53	SERROTE PROFISSIONAL 22	UND	50	RAMADA	R\$ 26,5539	R\$ 1.327,70
54	TORQUES ARMADOR 12	UND	24	SÃO ROMAO	R\$ 37,3415	R\$ 896,20
55	TRENA AÇO 5 mts EMBORRACHADA	UND	30	THOMPSON	R\$ 14,1068	R\$ 423,20
56	TRENA FIBRA ABERTA 50	UND	12	LOTUS	R\$ 39,0011	R\$ 468,01
57	TUBO GALVANIZADO 2,5 POL	UND	100	ELECON	R\$ 53,9377	R\$ 5.393,77
58	TUBO GALVANIZADO 3,5 POL	UND	100	ELECON	R\$ 112,0244	R\$ 11.202,44
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 87.599,98</b>

Certificação Digital: QAYL7Y6B-4SHMMSSJ-I9XNVDQK-S4VT1GA9





LOTE 9 – LOUÇAS E ACESSÓRIOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	ANEL DE VEDAÇÃO	UND	50	CENSI	RS 6,7482	RS 337,41
2	ASPESSOR IRRIGAÇÃO METAL 1/2	UND	50	RAYMA	RS 16,1956	RS 809,78
3	ASSENTO SANITARIO UNIVERSAL	UND	24	DUDA	RS 18,8949	RS 453,48
4	BACIA SANITARIA ACOPLADA C/CAIXA	UND	40	LUZARTE	RS 259,1299	RS 10.365,20
5	BACIA SANITARIO (CONVENCIONAL)	UND	20	LUZARTE	RS 134,4236	RS 2.688,47
6	CAIXA DE GORDURA 410 mm	UND	20	TAF	RS 90,6855	RS 1.813,71
7	CAIXA DESCARGA	UND	50	DUDA	RS 24,8333	RS 1.241,67
8	CAIXA SIFONADAQUADRADA 100X100X50	UND	24	FORTLEVE	RS 12,1467	RS 291,52
9	CHUVEIRO CROMADO PVC 6CM	UND	24	LUCONI	RS 11,8768	RS 285,04
10	CHUVEIRO ELETRICO COM CABO	UND	30	SINTEX	RS 28,2426	RS 847,28
11	CHUVEIRO PVC CROMADO 9CM	UND	100	DUDA	RS 22,6739	RS 2.267,39
12	COLUNA PARA LAVATORIO	UND	20	LUZARTE	RS 64,2426	RS 1.284,85
13	CUBA QUADRADA SOBREPOR 35X35	UND	6	LORENZETTI	RS 105,8114	RS 634,87
14	ENGATE 30 cm	UND	100	FORTLEVE	RS 3,3471	RS 334,71
15	ENGATE 40 cm	UND	100	FORTLEVE	RS 3,6170	RS 361,70
16	ENGATE 50 cm	UND	100	FORTLEVE	RS 3,7790	RS 377,90
17	ESPUDE PARA VASO SANITARIO	UND	70	DURIN	RS 1,8895	RS 132,27
18	KIT CROMADO BANHEIRO	UND	12	SILVA METAIS	RS 60,4636	RS 725,56
19	LAVATORIO LOUÇA 45X55	UND	20	LUZARTE	RS 58,8441	RS 1.176,88
20	LAVATORIO LOUÇA SUSPENSO	UND	12	LUZARTE	RS 48,1736	RS 578,08
21	LAVATORIO PVC 45X55	UND	24	LUZARTE	RS 58,8441	RS 1.412,26
22	PAPELEIRA COM TAMPA CRISTAL ABS	UND	24	SILVA METAIS	RS 8,0978	RS 194,35
23	PIA INOX 1,20 mt	UND	15	BRANOX	RS 140,0921	RS 2.101,38
24	PORTA TOALHA CROMADO 40CM	UND	50	ASTRA	RS 9,7174	RS 485,87
25	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO ELETRICO	UND	12	SINTEX	RS 11,8768	RS 142,52
26	SABONETEIRA ABS	UND	12	SILVA METAIS	RS 6,4782	RS 77,74
27	SIFAO EXTENSIVO UNIVERSAL DUPLO	UND	100	PLASBOM	RS 4,3188	RS 431,88
28	SIFAO EXTENSIVO UNIVERSAL SIMPLES	UND	100	PLASBOM	RS 10,7971	RS 1.079,71
29	TANQUE FIBRA 1,10 DUPLO	UND	15	TLS	RS 86,3766	RS 1.295,65
30	TORNEIRA LAVATORIO BICA MOVEL	UND	24	VIQUA	RS 14,0362	RS 336,87
31	TORNEIRA METAL JARDIM	UND	20	SILVA METAIS	RS 22,6739	RS 453,48
32	TORNEIRA P/ PIA COZINH BICA MOVEL	UND	24	VIQUA	RS 21,0543	RS 505,30
33	TORNEIRA PVC COZINHA CABINHO	UND	50	HERC	RS 5,3985	RS 269,93

Certificação Digital: QAYL7Y6B-4SHMMSSJ-I9XNVDQK-S4VT1GA9





34	TORNEIRA PVC JARDIM CURTA	UND	50	DURIN		R\$ 1,8895	R\$ 94,48
35	TORNEIRA PVC JARDIM PRETA	UND	50	DURIN		R\$ 2,9692	R\$ 148,46
36	TUBO DESCARGA	UND	50	ASTRA		R\$ 18,3550	R\$ 917,75
37	VALVULA LAVATORIO METAL	UND	50	MK		R\$ 9,4474	R\$ 472,37
38	VALVULA PIA AMERICANA METAL	UND	20	KELLY		R\$ 28,6123	R\$ 572,25
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 38.000,00</b>

LOTE 10 – MATERIAL ESTRUTURAL						
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	ARAME OVALADO 1000MTS	UNS	10	OPER	R\$ 465,0101	R\$ 4.650,10
2	ARAME RECOZIDO 18	KG	100	BELGO	R\$ 17,5618	R\$ 1.756,18
3	AREIA LAVADA – GROSSA	M3	1500	BRITOCAR	R\$ 75,9429	R\$ 113.914,35
4	AREIA LAVADA – FINA	M³	500	BRITOCAR	R\$ 75,9429	R\$ 37.971,45
5	AREIA PRETA	M³	500	BRITOCAR	R\$ 68,8232	R\$ 34.411,60
6	BLOCO 09X19X19 C/ 8 FUOS	UND	30.000	ARTB	R\$ 0,5696	R\$ 17.088,00
7	BRITA Nº 01	M³	300	BRITOCAR	R\$ 137,6465	R\$ 41.293,95
8	BRITA Nº 02	M³	300	BRITOCAR	R\$ 137,6465	R\$ 41.293,95
9	PÓ DE PEDRA	M³	100	BRITOCAR	R\$ 118,6608	R\$ 11.866,08
10	CIMENTO 50 Kg CP II	SC	5.000	MONTES CLAROS	R\$ 22,3082	R\$ 111.541,00
11	CASCALHO BRANCO	M³	600	BRITOCAR	R\$ 64,0768	R\$ 38.446,08
12	COLUNA FERRO 3/8 7X17 6MTS	UND	200	GERDAU	R\$ 87,1919	R\$ 17.438,38
13	COLUNA FERRO 5/16 7X17 6MTS	UND	200	GERDAU	R\$ 59,5202	R\$ 11.904,04
14	GRAVILÃO (BRITA Nº 0)	M3	300	BRITOCAR	R\$ 137,6465	R\$ 41.293,95
15	METALON 20x30	UND	100	GERDAU	R\$ 43,4773	R\$ 4.347,73
16	METALON 30x30	UND	100	GERDAU	R\$ 49,8375	R\$ 4.983,75
17	METALON 50x30	UND	100	GERDAU	R\$ 53,5160	R\$ 5.351,60
18	SAPATA FERRO 5/16 60X60	UND	100	GERDAU	R\$ 13,6223	R\$ 1.362,23
19	TELA MALHA POP 4.2 3X2	UND	200	GERDAU	R\$ 24,6814	R\$ 4.936,28
20	TELIÇAS H12 12MTS	UND	200	GERDAU	R\$ 19,8875	R\$ 3.977,50
21	TIJOLINHO DE BARRO QUEIMADO	UND	10.000	ARTEB	R\$ 0,5696	R\$ 5.696,00
22	VERGALHAO 12 MTS C50 ¼	UND	300	GERDAU	R\$ 17,5618	R\$ 5.268,54
23	VERGALHAO 12 MTS C50 3/8	UND	300	GERDAU	R\$ 34,4591	R\$ 10.337,73
24	VERGALHAO 12 MTS C50 4.2	UND	300	GERDAU	R\$ 10,4421	R\$ 3.132,63
25	VERGALHAO 12 MTS C50 5/16	UND	300	GERDAU	R\$ 25,9630	R\$ 7.788,90

Certificação Digital: QAYL7Y6B-4SHMMSSJ-I9XNVDQK-S4VT1GA9







26	VERGALHAO 12MTS C50 ½	UND	300	GERDAU		RS 53,1600	RS 15.948,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>RS 598.000,00</b>

LOTE 11 - ELÉTRICO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	CABO FLEXIVEL 10 mm	UND	2000	CORFIO	RS 5,3800	RS 10.760,00
2	CABO FLEXIVEL 1X1,5 mm	MT	5.000	CORFIO	RS 1,2000	RS 6.000,00
3	CABO FLEXIVEL 1X2,5 mm	MT	5.000	CORFIO	RS 2,2000	RS 11.000,00
4	CABO FLEXIVEL 1X4 mm	MT	5.000	CORFIO	RS 3,00	RS 15.000,00
5	CABO FLEXIVEL 1X6 mm	MT	5.000	CORFIO	RS 3,4959	RS 17.479,50
6	CABO PP 2x2,5 mm	MT	500	CORFIO	RS 4,6575	RS 2.328,75
7	CABO RIGIDO 10MM	MT	2000	CORFIO	RS 6,9041	RS 13.808,20
8	CABO RIGIDO 16 MM	MT	2000	CORFIO	RS 8,7123	RS 17.424,60
9	CABO MULTIPLEXADO 16 - 02 VIAS	MT	1000	CORFIO	RS 4,5753	RS 4.575,30
10	CABO MULTIPLEXADO 10 - 02 VIAS	MT	1000	CORFIO	RS 3,1014	RS 3.101,40
11	LUMINÁRIA DE LED 60W	UND	50	LLUME	RS 257,5346	RS 12.876,73
12	CANALETA 20 mm COM FITA ADESIVA	UND	100	FAME	RS 7,0685	RS 706,85
13	CONECTOR PARA MANGUEIRA DE LED	UND	100	FAME	RS 7,6712	RS 767,12
14	CONDUITE ½	MT	1.000	FORTLEVE	RS 0,7123	RS 712,30
15	CONDUITE ¾	MT	1.000	FORTLEVE	RS 1,2055	RS 1.205,50
16	CONECTO BIMETÁLICO 01 PARAFUSO	UND	100	INTERLIG	RS 3,0685	RS 306,85
17	CONECTOR PERFURANTE (MORCEGO)	UND	100	INTERLIG	RS 13,6987	RS 1.369,87
18	CONECTOR PARA CAIXA PADRAO	UND	50	INTERLIG	RS 4,9315	RS 246,58
19	CONECTOR PARA HASTE TERRA 5/8	UND	50	INTERLIG	RS 6,0274	RS 301,37
20	CONECTOR PORCELANA BIPOLAR 10 mm	UND	50	FOX	RS 3,2877	RS 164,39
21	DISJUNTOR BIPOLAR 20 A	UND	50	STECK	RS 28,4932	RS 1.424,66
22	DISJUNTOR BIPOLAR 25 A	UND	50	STECK	RS 31,2329	RS 1.561,65
23	DISJUNTOR BIPOLAR 32 A	UND	50	STECK	RS 32,3288	RS 1.616,44
24	DISJUNTOR BIPOLAR 40 A	UND	50	STECK	RS 33,9727	RS 1.698,64
25	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A	UND	50	STECK	RS 42,1918	RS 2.109,59
26	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A	UND	50	STECK	RS 43,2877	RS 2.164,39
27	DISJUNTOR TRIPOLAR 63 A	UND	50	STECK	RS 50,9590	RS 2.547,95
28	DISJUNTOR UNIPOLAR 16 A	UND	50	STECK	RS 5,3699	RS 268,50
29	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A	UND	50	STECK	RS 7,1233	RS 356,17
30	DISJUNTOR UNIPOLAR 32 A	UND	50	STECK	RS 9,8630	RS 493,15
31	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A	UND	50	STECK	RS 11,5069	RS 575,35

Certificação Digital: QAYL7Y6B-4SHMMSSJ-I9XNVDQK-S4VT1GA9







32	DISJUNTOR UNIPOLAR 63 A	UND	50	STECK		RS 14,2466	RS 712,33
33	FIO FLEXIVEL PARALELO 2X2,5	MT	1000	CONDUFLEX		RS 4,2740	RS 4.274,00
34	FIO SOLIDO 1,5 mm	MT	3.000	CONDUFLEX		RS 0,8767	RS 2.630,10
35	FIO SOLIDO 2,5 mm	MT	3.000	CONDUFLEX		RS 1,2877	RS 3.863,10
36	FIO SOLIDO 4 mm	MT	3.000	CONDUFLEX		RS 2,4110	RS 7.233,00
37	FIO SOLIDO 6 mm	MT	3.000	CONDUFLEX		RS 4,6575	RS 13.972,50
38	FITA ALTA FUSAO 20 MTS	UND	50	3M		RS 26,8494	RS 1.342,47
39	FITA ISOLANTE 10 MTS	UND	100	3M		RS 9,8630	RS 986,30
40	GRAMPO DE FIO	PCT	300	DEL SARTO		RS 3,5616	RS 1.068,48
41	HASTE DE ATERRAMENTO 2,00 mt	UND	50	COBRECON		RS 21,5891	RS 1.079,46
42	INTERRUPTOR 1 TECLA 1 TOMADA XBC	UND	100	FAME		RS 15,7261	RS 1.572,61
43	INTERRUPTOR 1 TECLA BRANCO	UND	100	FAME		RS 6,0274	RS 602,74
44	INTERRUPTOR 1 TECLA e 1 tomada branco	UND	100	FAME		RS 11,3973	RS 1.139,73
45	INTERRUPTOR 1 TECLA XBC	UND	100	FAME		RS 8,7123	RS 871,23
46	INTERRUPTOR 1 TECLA XBC	UND	100	FAME		RS 8,7123	RS 871,23
47	CAIXA PADRAO BIFÁSICO	UND	60	SMG		RS 317,8087	RS 19.068,52
48	CAIXA PADRAO MONOFASICO	UND	60	SMG		RS 139,7262	RS 8.383,57
49	CAIXA PADRAO TRIFASICO	UND	60	SMG		RS 247,3979	RS 14.843,87
50	LAMPADAS LED 15	UND	100	G-LIGHT		RS 6,5754	RS 657,54
55	LUMINÁRIA DE LED 90W	UND	100	TASHIBA		RS 306,8498	RS 30.684,98
56	LAMPADA LED 12 Wt	UND	120	G-LIGHT		RS 5,2055	RS 624,66
57	LAMPADAS LED 7	UND	200	G-LIGHT		RS 4,6575	RS 931,50
58	LAMPADAS LED 9	UND	200	G-LIGHT		RS 6,0274	RS 1.205,48
59	MANGUEIRA DE LED 110V	MTS	1000	G-LIGHT		RS 7,1233	RS 7.123,30
60	MANGUEIRA DE LED 220V	MTS	1000	G-LIGHT		RS 7,1233	RS 7.123,30
61	PISCA- PISCA LINEAR DE 10M- 220V	UND	100	MARGIRIUS		RS 25,6439	RS 2.564,39
62	PISCA-PISCA CASCATA 3X2M- 220V	UND	100	MARGIRIUS		RS 18,0000	RS 1.800,00
63	PISCA-PISCA CASCATA 5X2M- 220V	UND	100	MARGIRIUS		RS 18,0000	RS 1.800,00
64	PLAFON	UND	200	TASHIBA		RS 3,8356	RS 767,12
65	POSTE JARDIM COMPLETO COM 2 GLOBOS	UND	20	GERMANY		RS 542,4665	RS 10.849,33
66	QUADRO DISJUNTOR 03 NEMA OU 4 DIN	UND	12	FAME		RS 25,7535	RS 309,04
67	QUADRO DISJUNTOR 16 NEMA OU 24 DIN	UND	12	FAME		RS 86,3622	RS 1.036,35
68	RACK C/ 01 ROLDANA	UND	24	ANDALUZ		RS 12,3836	RS 297,21
69	RACK C/ 02 ROLDANA	UND	24	ANDALUZ		RS 31,7809	RS 762,74
75	REFLETOR HQI 400	UND	100	ANDALUZ		RS 250,0000	RS 25.000,00
76	REFLETOR LED 100 W	UND	60	G-LIGHT		RS 42,0000	RS 2.520,00





77	REFLETOR LED 200 W	UND	75	G-LIGHT		RS 230,0000	RS 17.250,00
78	REFLETOR LED 30 W	UND	60	G-LIGHT		RS 14,2466	RS 854,80
79	REFLETOR LED 50 W	UND	60	G-LIGHT		RS 25,2055	RS 1.512,33
80	RELE FOTO ELETRICO	UND	100	FOX		RS 24,6576	RS 2.465,76
81	SOQUETE COM RABICHO	UND	300	FOX		RS 2,1918	RS 657,54
82	SOQUETE SEM RABICHO	UND	300	FOX		RS 2,1918	RS 657,54
83	TOMADA 10 A	UND	50	FAME		RS 6,3014	RS 315,07
84	TOMADA NOVO PADRAO DUPLA	UND	100	FAME		RS 12,3288	RS 1.232,88
85	TOMADA UNIVERSAL BRANCA 10 A	UND	100	FAME		RS 6,3014	RS 630,14
86	TOMADA UNIVERSAL BRANCA 20 A	UND	100	FAME		RS 8,0000	RS 800,00
87	TUBO ELETRODUTO 1 ¼	UND	100	CIPLA		RS 23,0000	RS 2.300,00
88	TUBO ELETRODUTO 3/4	UND	100	ANDALUZ		RS 8,0000	RS 800,00
89	REFLETOR DE LED 500W – COM ÂNGULO DE ABERTURA DE 120º; CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO. Slim Led 6500k; Proteção IP65	UND	60	G-LIGHT		RS 500,0000	RS 30.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>RS 375.000,00</b>

LOTE 12 – HIDRÁULICO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	ADAPTADOR 3/4	UND	300	FORTLEVE	RS 0,2697	RS 80,91
2	BOIA CAIXA D'AGUA	UND	100	FORTLEVE	RS 6,1135	RS 611,35
3	CAIXA DÁGUA 1.000 Lts (FIBRA)	UND	30	FORTLEVE	RS 167,1135	RS 5.013,41
4	CAIXA DÁGUA 2.000 Lts (FIBRA)	UND	10	FORTLEVE	RS 431,5440	RS 4.315,44
5	CAIXA DÁGUA 5.000 Lts (FIBRA)	UND	10	FORTLEVE	RS 1.240,6890	RS 12.406,89
6	CAIXA DÁGUA 10.000 Lts (FIBRA)	UND	5	FORTLEVE	RS 2.810,0900	RS 14.050,45
7	CAIXA DÁGUA 500 Lts (FIBRA)	UND	24	FORTLEVE	RS 103,9302	RS 2.494,32
8	CAIXA SIFONADA 150X50	UND	100	FORTLEVE	RS 7,1564	RS 715,64
9	CAIXA SIFONADA 200X75	UND	100	FORTLEVE	RS 12,2271	RS 1.222,71
10	FLANGE 50X1/4	UND	50	AMANCO	RS 8,9905	RS 449,53
11	JOELHO AZUL L/R 20X1/2	MT	200	DURIN	RS 1,6543	RS 330,86
12	JOELHO AZUL L/R 25X1/2	MT	200	AMANCO	RS 2,3375	RS 467,50
13	JOELHO ESGOTO 100 mm	UND	200	FORTLEVE	RS 2,3016	RS 460,32

Certificação Digital: QAYL7Y6B-4SHMMSSJ-I9XNVDQK-S4VT1GA9





14	JOELHO ESGOTO 100X50	UND	200	FORTLEVE	R\$ 6,2934	R\$ 1.258,68
15	JOELHO ESGOTO 150 mm	UND	200	FORTLEVE	R\$ 15,8233	R\$ 3.164,66
16	JOELHO ESGOTO 40 mm	UND	200	FORTLEVE	R\$ 0,3237	R\$ 64,74
17	JOELHO ESGOTO 50 mm	UND	200	FORTLEVE	R\$ 1,2587	R\$ 251,74
18	JOELHO ESGOTO 75 mm	UND	200	FORTLEVE	R\$ 2,3375	R\$ 467,50
19	JOELHO SOLDAVEL 20	UND	100	FORTLEVE	R\$ 0,1438	R\$ 14,38
20	JOELHO SOLDAVEL 20X1/2 LR	UND	100	FORTLEVE	R\$ 0,3237	R\$ 32,37
21	JOELHO SOLDAVEL 25	UND	100	FORTLEVE	R\$ 0,2158	R\$ 21,58
22	JOELHO SOLDAVEL 25X1/2 LR	UND	100	FORTLEVE	R\$ 0,5754	R\$ 57,54
23	JOELHO SOLDAVEL 32	UND	100	FORTLEVE	R\$ 0,6114	R\$ 61,14
24	JOELHO SOLDAVEL 40	UND	50	FORTLEVE	R\$ 1,7262	R\$ 86,31
25	JOELHO SOLDAVEL 50	UND	50	FORTLEVE	R\$ 1,7621	R\$ 88,11
26	LUVA AZUL LR 25X3/4	UND	300	FORTLEVE	R\$ 0,2697	R\$ 80,91
27	RALO SIFONADO REDONDO 40	UND	100	FORTLEVE	R\$ 1,7981	R\$ 179,81
28	REGISTRO ESFERA 20	UND	50	VIQUA	R\$ 5,3224	R\$ 266,12
29	REGISTRO ESFERA 25	UND	50	VIQUA	R\$ 5,7539	R\$ 287,70
30	REGISTRO ESFERA 32	UND	24	VIQUA	R\$ 6,1135	R\$ 146,72
31	REGISTRO ESFERA 40	UND	24	VIQUA	R\$ 10,4290	R\$ 250,30
32	REGISTRO ESFERA 50	UND	30	VIQUA	R\$ 8,9905	R\$ 269,72
33	REGISTRO PRESSAO METAL 3/4	UND	50	SILVA METAIS	R\$ 20,8580	R\$ 1.042,90
34	TE ESGOTO 100X100	UND	120	FORTLEVE	R\$ 3,2006	R\$ 384,07
35	TE ESGOTO 150X100	UND	100	FORTLEVE	R\$ 19,4195	R\$ 1.941,95
36	TE SOLDAVEL 20	UND	200	FORTLEVE	R\$ 0,2517	R\$ 50,34
37	TE SOLDAVEL 25	UND	200	FORTLEVE	R\$ 0,3596	R\$ 71,92
38	TE SOLDAVEL 32	UND	50	FORTLEVE	R\$ 1,0429	R\$ 52,15
39	TE SOLDAVEL 40	UND	50	AMANCO	R\$ 2,6972	R\$ 134,86
40	TE SOLDAVEL 50	UND	50	FORTLEVE	R\$ 2,7691	R\$ 138,46
41	TUBO PVC ESGOTO 100	UND	150	FORTLEVE	R\$ 26,4321	R\$ 3.964,82
42	TUBO PVC ESGOTO 150	UND	50	FORTLEVE	R\$ 71,7802	R\$ 3.589,01
43	TUBO PVC ESGOTO 200	UND	30	FORTLEVE	R\$ 169,0214	R\$ 5.070,64
44	TUBO PVC ESGOTO 40	UND	100	FORTLEVE	R\$ 12,9463	R\$ 1.294,63

Certificação Digital: QAYL7Y6B-4SHMMSSJ-I9XNVDQK-S4VT1GA9





45	TUBO PVC ESGOTO 50	UND	100	FORTLEVE	RS 21,4593	RS 2.145,93
46	TUBO PVC ESGOTO 75	UND	100	FORTLEVE	RS 24,8138	RS 2.481,38
47	TUBO PVC SOLDAVEL 20	UND	200	FORTLEVE	RS 6,2934	RS 1.258,68
48	TUBO PVC SOLDAVEL 25	UND	200	FORTLEVE	RS 7,9116	RS 1.582,32
49	TUBO PVC SOLDAVEL 32	UND	100	FORTLEVE	RS 17,9091	RS 1.790,91
50	TUBO PVC SOLDAVEL 40	UND	100	FORTLEVE	RS 27,3311	RS 2.733,11
51	TUBO PVC SOLDAVEL 50	UND	100	FORTLEVE	RS 28,0504	RS 2.805,04
52	VALVULA ESFERA 200MM	UND	2	NBR	RS 1.398,7780	RS 2.797,56
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>RS 85.000,00</b>

LOTE 13 – PINTURA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	AGUARRAS 900 ml	LT	100	FARBEN	RS 8,3350	RS 833,50
2	ALONGADOR PARA ROLO DE PINTURA	UND	36	CONDOR	RS 12,6986	RS 457,15
3	BALDE DE PINTURA	UND	60	METASUL	RS 5,3572	RS 321,43
4	BANDEJA DE PINTURA	UND	50	KALA	RS 4,1667	RS 208,34
5	BROXA DE PINTURA 940 18,5/7 CM	UND	60	CONDOR	RS 4,1667	RS 250,00
6	CAL BRUTO 15 Kg	PCT	300	TRADCAL	RS 9,1271	RS 2.738,13
7	CAL PINTURA 8 Kg	PCT	1.500	MUGCAL	RS 7,5398	RS 11.309,70
8	CORANTE AMARELO	UND	100	GLOBO	RS 2,5000	RS 250,00
9	CORANTE AZUL	UND	100	GLOBO	RS 2,5000	RS 250,00
10	CORANTE PRETO	UND	30	GLOBO	RS 2,5000	RS 75,00
11	CORANTE VERMELHO	UND	100	GLOBO	RS 2,5000	RS 250,00
12	ESCOVA DE AÇO C/ CABO	UND	24	MAX	RS 5,4763	RS 131,43
13	ESPATULA PLASTICA TRAMONTINA 10	UND	50	TRAMONTINA	RS 1,2302	RS 61,51
14	ESPATULA DE AÇO 10CM	UND	40	MAX	RS 2,6588	RS 106,35
15	ESPUMA PARA PEDREIRO	UND	60	ROMA	RS 2,6985	RS 161,91
16	ESTOPA	PCT	50	LIMBRILHA	RS 1,5873	RS 79,37
17	FUNDO GALVANIZADO 900 ml	LT	60	IQUINE	RS 25,7941	RS 1.547,65
18	FUNDO PREPARADOR GESSO 3,6 Lts	GL	12	IQUINE	RS 78,5727	RS 942,87
19	LIXA FERRO 100	UND	500	TATU	RS 1,7064	RS 853,20
20	LIXA FERRO 80	UND	500	TATU	RS 1,7064	RS 853,20

Certificação Digital: QAYL7Y6B-4SHMMSSJ-I9XNVDQK-S4VT1GA9





21	LIXA MASSA 220	UND	1000	TATU	RS 1,7064	RS 1.706,40
22	LIXA MASSA 80	UND	500	TATU	RS 1,7064	RS 853,20
23	MASSA CORRIDA ACRILICA 15 Kg	SC	500	FESTCOR	RS 19,8416	RS 9.920,80
24	MASSA CORRIDA PVA 15 Kg	SC	200	FESTCOR	RS 9,5240	RS 1.904,80
25	REMOVEDOR PASTOSO 1 Kg	LT	12	MEKOL	RS 11,5081	RS 138,10
26	REMOVEDOR TINTA SPRAY 250 g	LT	12	TEKBOND	RS 19,4448	RS 233,34
27	RESINA PARA PISO 3.600		50	BONA	RS 22,2226	RS 1.111,13
28	ROLO PINTURA 15 CM	UND	48	ATLAS	RS 3,0159	RS 144,76
29	ROLO PINTURA 23 CM S/ CABO	UND	50	CONDOR	RS 5,9525	RS 297,63
30	ROLO PINTURA 5 CM	UND	48	CONDOR	RS 1,9048	RS 91,43
31	ROLO PINTURA 9 CM	UND	48	CONDOR	RS 2,6985	RS 129,53
32	SELADOR ACRILICO 18 Lts	LT	12	SUVINIL	RS 106,3510	RS 1.276,21
33	SUPORTE PARA ROLO PINTURA 23	UND	60	ROMA	RS 5,1588	RS 309,53
34	THINNER 5LTS	UND	50	X9	RS 32,7386	RS 1.636,93
35	TINTA ACRILICA 18 L (2ª LINHA)	LT	400	GLASU	RS 63,0963	RS 25.238,52
36	TINTA ACRILICA 3,6 L (2ª LINHA)	GL	300	GLASU	RS 31,3497	RS 9.404,91
37	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 L (2ª LINHA)	LT	150	IQUINE	RS 237,7024	RS 35.655,36
38	TINTA EPOXI AMARELA 3.6L	GL	50	SUVINIL	RS 142,8595	RS 7.142,98
39	TINTA EPOXI AZUL 3.6L	GK	50	SUVINIL	RS 142,8595	RS 7.142,98
40	FUNDO TINTA EPOXI BRANCA 3.6L	GL	50	BRASILUX	RS 143,9310	RS 7.196,55
41	TINTA ESMALTE 3,6 L (2ª LINHA)	GL	100	IQUINE	RS 62,3026	RS 6.230,26
42	TINTA ESMALTE 900 ml (2ª LINHA)	LT	60	IQUINE	RS 19,6432	RS 1.178,59
43	TINTA ESMALTE 900 ml AUTOMOTIVA	LT	12	ANTARES	RS 20,8337	RS 250,00
44	TINTA PISO 18 L (2ª LINHA)	LT	300	IQUINE	RS 156,7486	RS 47.024,58
45	TINTA SPRAY 400G	LT	100	TEKBOND	RS 9,5240	RS 952,40
46	TRINCHA 1. ½ POL.	UND	24	CONDOR	RS 1,7857	RS 42,86
47	TRINCHA 3 POL.	UND	24	CONDOR	RS 4,7223	RS 113,34
48	TRINCHA ½ POL.	UND	24	CONDOR	RS 1,0714	RS 25,71
49	TRINCHA 1 POL.	UND	24	CONDOR	RS 1,3889	RS 33,33
50	TRINCHA 2 POL	UND	48	CONDOR	RS 2,9762	RS 142,86
51	TRINCHA 2. ½ POL.	UND	24	CONDOR	RS 4,1667	RS 100,00
52	TRINCHA 4 POL	UND	24	CONDOR	RS 6,9446	RS 166,67
53	VERNIZ INCOLOR 3,6 Lts	GL	50	IQUINE	RS 66,2709	RS 3.313,55
54	VERNIZ INCOLOR 900ML	UND	30	IQUINE	RS 20,6353	RS 619,06
55	ZARCAO 3600KG	UND	10	IQUINE	RS 65,8431	RS 658,43

Certificação Digital: QAYL7Y6B-4SHMMSSJ-I9XNVDQK-S4VT1GA9





56	ZARCAO 900 ml	LT	50	IQUINE		RS 18,6511	RS 932,56
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>RS 195.000,00</b>

LOTE 14 – PRÉ-MOLDADOS							
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND.	QUANT	MARCA		V.UNIT	V. TOTAL
1	TUBO EM CONCRETO 020 C/ 1M COMP.	UND	300	ITAPREL		RS 41,6315	RS 12.489,45
2	TUBO EM CONCRETO 030 C/ 1M COMP.	UND	400	ITAPREL		RS 61,4555	RS 24.582,20
3	TUBO EM CONCRETO 040 C/ 1M COMP.	UND	200	ITAPREL		RS 101,1041	RS 20.220,82
4	TUBO EM CONCRETO 060 C/ 1M COMP.	UND	200	ITAPREL		RS 310,2509	RS 62.050,18
5	TUBO EM CONCRETO 080 C/ 1M COMP.	UND	150	ITAPREL		RS 470,8281	RS 70.624,22
6	TUBO EM CONCRETO 100 C/ 1M COMP.	UND	200	ITAPREL		RS 707,7282	RS 141.545,64
7	LAJE PREMOLDADA C/ BLOCO DE CERÂMICA	M2	300	MACCOM		RS 47,4791	RS 14.243,73
8	LAJE PREMOLDADA C/ ISOPOR	M2	300	MACCOM		RS 47,4792	RS 14.243,76
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>RS 360.000,00</b>

LOTE 15 - EQUIPAMENTOS E MAQUINÁRIOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA		VLR UNT.	VLR.TOTAL
1	Betoneira 400L	UND	2	CSM		RS 2.704,5481	RS 5.409,10
2	Roçadeira tipo lateral, RC 290	UND	5	STHIL		RS 3.400,0000	RS 17.000,00
3	Motoserra MS 2382	UND	3	STHIL		RS 4.160,2900	RS 12.480,87
4	Britadeira elétrica	UND	2	DEKO		RS 1.222,1554	RS 2.444,31
5	Furadeira de Impacto, potencia mínima de 500w, 110 volt.	UND	4	BLACK DECKER		RS 112,6531	RS 450,61
6	Martelete 800W	UND	2	MAKITA		RS 549,7298	RS 1.099,46
7	Esmerilhadeira 4,5 220V	UND	3	BLACK DECKER		RS 166,7965	RS 500,39
8	Serra mármore circular 1300W, 110V	UND	3	MAKITA		RS 230,5459	RS 691,64
9	Placa vibratória à Gasolina 4T	UND	2	CSM		RS 3.667,3394	RS 7.334,68
10	Compressor de ar direto bivolt	UND	2	INTECH		RS 600,8166	RS 1.201,63
11	Máquina de solda 140A	UND	2	SCHULZ		RS 313,9442	RS 627,89
12	Lavadora a jato alta pressão 1800W 110V	UND	5	STIHL		RS 544,0534	RS 2.720,27
13	Aspirador de pó 1500w 110V	UND	3	KARCHER		RS 513,0520	RS 1.539,16
14	Motopodador Podador, A Gasolina 2t 33cc 1,3hp.	UND	3	VULCAN		RS 500,0000	RS 1.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>RS 55.000,00</b>

2.2. Ao participar do procedimento licitatório, o fornecedor obriga-se ao cumprimento de todos os encargos estabelecidos na presente ARP, nos exatos termos do resultado final obtido no procedimento licitatório, quanto ao preço, a quantidade e as especificações do objeto registrado, integrando e







complementado a presente ARP os seguintes documentos, os quais devem ser totalmente observados e cumpridos:

2.2.1. Termo de Referência (ou Projeto Básico) contendo as especificações técnicas completas e todas as condições gerais de execução do objeto.

2.2.2. Proposta(s) comercial(is) do(s) particular(es) cujo(s) preço(s) conta(m) registrado(s).

### **3. CADASTRO RESERVA DE FORNECEDORES:**

3.1. Conforme consta no ANEXO A, também fica FORMALIZADO, conjuntamente com a presente ARP, CADASTRO RESERVA de licitante(es) interessado(s) em eventualmente assumir a titularidade do registro de preços, havendo REVOGAÇÃO ou RESCISÃO da ARP e segundo a ordem de classificação final no certame, POR GRUPO DO OBJETO, nos termos fixados no art. 82, inc. VII, e § 5º, inc. VI, da Lei 14.133/2021.

3.2. A formação de CADASTRO RESERVA vincula o(s) licitante(s) ao(s) preço(s) da proposta do titular, obrigando-se a assumir a titularidade em caso de cancelamento do registro do titular, observada a ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

3.3. A alteração da titularidade do registro dependerá da comprovação das condições de participação do particular registrado no cadastro reserva, da avaliação da qualidade do objeto indicado na sua proposta e do cumprimento das condições de habilitação, nos termos fixados no edital do certame.

3.4. Caberá ao Pregoeiro responsável pelo julgamento do certame para seleção do titular da presente ARP realizar o procedimento de análise dos critérios indicados no item anterior.

3.5. Havendo alteração da titularidade do registro com base no CADASTRO RESERVA, deverá a ARP ser republicada para fins de eficácia.

### **4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

4.1. Poderão utilizar-se da Ata de Registro de Preço qualquer Órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador da Ata e anuência da empresa beneficiária, desde que devidamente comprovada a vantagem e respeitadas, no que couber, as regras contidas no art. 86º § 2º incisos I, II e III da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021 e demais normas em vigor e respectivas atualizações.

4.2. Os órgãos que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

4.3. Poderá o beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não da execução decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador.

4.4. As aquisições ou as contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes, conforme art. 86, § 4º da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021.

4.5. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem, conforme art. 86º, § 5º da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021.

4.6. Após a autorização do Órgão Gerenciador, o Órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.7. Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pela Detentora das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.8. A faculdade conferida pelo § 2º do artigo 86 da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021, estará limitada a órgãos e entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que, na condição de







não participantes, desejarem aderir à ata de registro de preços de órgão ou entidade gerenciadora federal, estadual ou distrital. Portando ficará vedado Adesão de Ata de Registro de Preços entres Municípios.

#### 5. VALIDADE DA ATA:

5.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir do(a) 11/04/2025, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, de acordo com o art. 84 da Lei 14.133/2021.

5.2. A prorrogação da vigência da ARP dependerá da concordância das partes e de comprovação da vantajosidade dos preços.

5.3. A prorrogação da vigência da ARP será registrada mediante termo de prorrogação pactuado pelas partes nos autos de gestão da ARP.

#### 6. REVISÃO E CANCELAMENTO:

6.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. O valor registrado vigente poderá ser revisto, por solicitação formal do Signatário Detentor, somente para que seja mantido o equilíbrio econômico-financeiro.

6.5.2. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.3. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1. por razão de interesse público; ou

6.9.2. a pedido do fornecedor.

#### 7. DAS PENALIDADES:

Certificação Digital: QAYL7Y6B-4SHMMSSJ-I9XNVDQK-S4VT1GA9





7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos da legislação.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade, conforme legislação.

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

#### 8. ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):

Secretaria de Governo / Secretaria de Administração / Secretaria de Obras / Secretaria de Educação / Secretaria de Saúde / Secretaria de Bem Estar Social - FMAS.

#### 9. Publicidade E Divulgação:

9.1. A formalização da ARP, como também suas possíveis alterações, prorrogações, cancelamento e rescisões, serão publicados e divulgados no diário oficial do município de Coaraci, no site: <https://coaraci.ba.gov.br/>.

9.2. Todas as informações do presente registro de preço serão também disponibilizadas, durante sua vigência, no site do ÓRGÃO GERENCIADOR na Internet ( <https://coaraci.ba.gov.br/> ), em forma de extrato da ARP e alterações posteriores.

#### 10. CONDIÇÕES GERAIS:

10.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

10.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata os arts. 124 e 125 da Lei nº 14.133, de 2021, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.

10.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.

10.4. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Coaraci - BA, 11 de abril de 2025.

\_\_\_\_\_  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI-BA  
Milton Dias Cerqueira Micheli Santos  
PREFEITO MUNICIPAL

\_\_\_\_\_  
VF MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PEÇAS E REFRIGERAÇÃO LTDA  
Laecio De Oliveira Nogueira  
REPRESENTANTE LEGAL

Certificação Digital: QAYL7Y6B-4SHMMSSJ-I9XNVDQK-S4VT1GA9



**EXTRATO DE CONTRATO 067-2025 (V F MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PEÇAS E REFRIGERAÇÃO  
LTDA - EPP) - PE006/2025**



**Processo Administrativo:** 045/2025

**Modalidade:** Pregão Eletrônico (SRP) nº. 006/2025

**Nº. do Contrato:** 067/2025

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Coaraci-Ba

**Contratado:** VF Material de Construção Peças e Refrigeração Ltda,  
inscrita no CNPJ de nº 05.279.221-0001/64.

**Objeto:** Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de  
preços, para aquisição de materiais para construção, para atender as  
necessidades das diversas secretarias do município.

**Valor Global:** R\$ 1.231.923,52 (um milhão duzentos e trinta e um  
mil novecentos e vinte e três reais e cinquenta e dois centavos).

**Data da assinatura:** 11.04.2025

**Vigência:** 11.04.2025 a 31.12.2025



Av Joaquim Miguel Gally Galvão, 244  
Centro, Coaraci BA, CEP 45638-000

*Certificação Digital:* QAYL7Y6B-4SHMMSSJ-I9XNVDQK-S4VT1GA9

